

Forord

2001 vil gå inn i historia som et viktig år for museumsarbeidet i Nord-Østerdalen. I 1976 gikk bygdemusea inn i et samarbeid og la grunnlaget for en felles konservatorstilling. Gjennom kombinasjonen frivillig innsats og ansatt personale, ville en sikre ei god utvikling for et omfattende museums- og kulturvernarbeid. Gradvis har konservatorfunksjonen utviklet seg til Stiftelsen Musea i Nord-Østerdalen Museumssentret Ramsmo-en, som samtlige kommuner og museer etablert i 1992. Nord-Østerdalen var i første rekke når det gjaldt å utvikle regionalt museums-samarbeid. Etter hvert har liknende samarbeid utviklet seg i mange regioner. 25 års jubileet er markert på ulike måter og vil fortsette inn i 2002. Ikke minst er det viktige å drøfte strategi for det videre samarbeidet. Dette er problemstillinger vi vil komme tilbake til i neste årbok. I samspill med frivillig innsats er det oppnådd viktige resultat, beskjedne ressurser har blitt utnyttet maksimalt, men hele tida har det vært en kamp om mer ressurser. En kamp som ofte ikke har ført fram. Men nå legges et grunnlag for bedre utvikling. Gjennom den såkalte ABM-meldinga – arkiv, bibliotek og museer, har Stortinget bestemt at flere ressurser skal brukes på å styrke disse sektorene enkeltvis og i samvirke. En innser at museumsarbeidet trenger mer penger, men vil også legge press på musea slik at det kan bli mer samarbeid og bedre utnyttelse av ressursene. Det betyr at vi i Nord-Østerdalen må drøfte gjennom dagens samarbeidsform og utvikle og styrke den, samtidig som vi utvikler mer samarbeid utafor regionen. Slik kontakt har vi alltid hatt, men det må bli mer målrettet og forpliktende. Vi har et godt grunnlag i vårt etablerte samarbeid, men må utvide samarbeidet og sikre kvalitet på resultat. Det er viktig at vi kan befeste vår funksjon som et redskap for regionens utvikling.

Musea i Nord-Østerdalen har allerede merket denne økte satsinga. Vi har i så måte fått en jubileumsgave, større enn vi etter hvert kunne drømme om og av en slik karakter at vi ikke kan vente til neste årsmelding med kunngjøre det. Vi har fått museumshandverker. I 24 år er det søkt om det, og argumentasjonen syns vi har gitt seg sjøl. Vårt felles ansvarsområde, sammen med lokale eiere, omfatter 9 museer, 33 avdelingen 135 hus og ca 20000 gjenstander. Det var Kulturdepartementet som til slutt "bønnhørte" oss og øremerket 400.000,- kr til ny stilling som "museumshandverker for vedlikehold av verneverdige bygninger ved Musea i Nord-Østerdalen" Bevilgningen videreføres i forslag til 2002-budsjett. Det er klart vi fikk det travelt med å besette stillingen. Stillingene er besatt, og Torgeir Renne-mo fra Tyllidalen har allerede tatt fatt på utfordringene.

Vi har derfor et bedre utgangspunkt for innsats i de neste 25 år og mange spennende oppgaver og utviklingsutfordringer står foran oss.

Årbok for Nord-Østerdalen har også et lite jubileum. Årets bok er den 20. i rekke. Første boka kom i 1979, så det har vært noen år uten. Ønsket er at boka skal være årviss. Årboka er en svært viktig formidlingskanal for Musea i Nord-Østerdalen, et viktig bindeledd til innbyggerne i regionen og presentasjon av regionen. Vi har mange trufaste bidragsytere, og det er gledelig at vi også får noen nye. Vi kan også konstatere bra etterspørsel og relativt bra tilgang på annonser. Det betyr at Årbok for Nord-Østerdalen også har blitt et bra foretakende rent økonomisk. Takk til alle bidragsytere og annonsører.

Ramsmoen, oktobet 2001
Per Hvamstad